社団法人　千葉県社会福祉士会

平成２２年度第３回理事会議事録

1、 開催日時　平成２２年７月３日（土）１０：００～１２：００
2、 場所　千葉県社会福祉センター4階

3、 出席者　会長　神山

副会長　目黒、櫻井（勉）
　　　　　　事務局長　岡本
　　　　　　会員理事　（総合相談委員会）小倉

（ぱあとなあ千葉運営委員会）鈴木、吉田

（総務委員会）鈴木、五十嵐、櫻井
（研修委員会）染野、周藤
（外部評価委員会）丸

（独立型社会福祉士委員会）川島

　　　　　　会員外理事　池亀、西城、石塚
欠席理事　会員外：石川
欠席代議員　須田、小榑、平野、出羽　欠席監事　君和田、林

4、 議題

（1） 報告事項に対する質疑
（2） 議事

1． 介護サービス情報公表の活用と仕組み改善のための調査研究事業について
2． 委員会体制について
3． その他

5、 議事録

· 出席者及び資料の確認

・岡本事務局長より定款３３条により定足数に達しており、本理事会は成立すると報告あり。神山会長より挨拶、定款３２条に基づき、神山会長が議長を務める。
・6月1日より新役員体制となったため、自己紹介をおこなう。
○委員会報告・・・資料、参照。追加がある場合、発言をお願いする。

１．独立型社会福祉士委員会

・委員会のホームページの作成をしたい。

２．総合相談委員会　地域包括支援センター部会

・地域包括では働いている社会福祉士に向けて交流会を開催する。高齢者虐待対応研修への参加を促したい。

３．外部評価委員会

・今年度公表事業について、調査報酬は前年度と同様、当会への事業所割り振り件数は292件である。

· 議事

1． 介護サービス情報公表の活用と仕組み改善のための調査研究事業について

· 担当理事の五十嵐理事より説明。独立行政機構へ助成事業を申請し受理されたが、辞退を考えている。

· 行政事業仕分けの関係から、公表事業の役割の見直しが検討されており、事業自体がぐらついている状態。

· 委員会での話し合いを設け、今の状況では辞退したほうがいいのでは、と意見がかたまった→承認。独立行政機構へ辞退届けを提出する。
2． 委員会体制について

· 倫理委員会準備について→承認
· 次回理事会までに、各委員会委員名簿の提出をお願いする。
3． その他

· ぱあとなあから推薦を受けた登録員が退会する場合、受任しているケースはどのように対応すべきか。

· 本部へ質問、退会者についてはぱあとなあの保険が適用にならない、家庭裁判所へも大会した旨を報告する、との回答があり、本部回答文書にもとづき、退会者へ最終意思確認を行う→承認

· 日本社会福祉士会通常総会報告について、代議員の神山会長から説明。

議事録　事務局員　峰島